
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 377                                      DATA 12/08/2022                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 28                  DEL 12/08/2022 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 

LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI AGENTE POLIZIA LOCALE- A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 

MARZOTTO MARCO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 

LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI AGENTE POLIZIA LOCALE- A TEMPO PIENO 

E INDETERMINATO 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 

MARZOTTO Marco 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 

2000, n. 267” e s.m.i.; 

- C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” e la GC n. 14 del 31/01/2022 “ESAME ED APPROVAZIONE 

DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2022”, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

RICHIAMATE le vigenti norme in materia di disciplina di espletamento dei concorsi e delle 

selezioni e in particolare il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 26/07/2021, con la quale è stato 

approvato il programma del fabbisogno triennale ed il programma delle assunzioni; 

DATO ATTO dell’avvenuto esito negativo delle procedure di mobilità obbligatoria attivate ai 

sensi dell’art. 34 bis del D.lgs. 165/2001; 

CONSIDERATO che prima di avviare la procedura concorsuale l'Amministrazione, in data 

08/03/2022,  Prot.n. 2393, ha trasmesso alla Regione Piemonte Direzione Coesione Sociale, e p.c 

al Dipartimento Funzione Pubblica, la comunicazione preventiva di mobilità obbligatoria, ai 

sensi dell’art. 34bis D. Lgs. n.165/2001;

VISTA la risposta  della Regione Piemonte  Prot.2430 del 09/03/2022 in cui si precisa che la 

scrivente struttura regionale non è nelle condizioni di soddisfare la richiesta, avendo accertato 

l’assenza nelle apposite liste di personale da assegnare;

RITENUTO pertanto di procedere all'indizione del concorso pubblico per esami per la copertura 
di n. 1 (uno) posto di "Agente di Polizia Locale”- Categoria C -  Posizione economica C1- a 
tempo pieno ed indeterminato; 

DATO ATTO che l’Amministrazione non incorre nel divieto di assunzione di personale in 
quanto: 

- con Deliberazione di G.C. n. 86 del 26.07.2021 ha approvato il Piano Triennale del 
Fabbisogno del personale 2022-2024 ed ha effettuato la ricognizione delle eccedenze di 
personale, prevista dall’articolo 33 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

- ha rispettato il tetto di spesa di personale nell’anno precedente, con riferimento al triennio 
2011-2013 ai sensi dell’Art. 1 c. 557 e ss. Legge 296/2006; 



- ha provveduto all’invio dei documenti richiesti alla Banca Dati Amministrazioni Pubbliche 
(BDAP); 

- non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’art. 242 del D.Lgs. n.267/2000 
e ss.mm.ii; 

- con Deliberazione di G.C. n. 10 del 24.01.2022 ha approvato il Piano triennale di azioni 
positive in materia di pari opportunità, ai sensi dell’articolo 48, comma 1, del D.Lgs. 11 aprile 
2006 n. 198; 

CONSIDERATO che le assunzioni programmate sono compatibili con le previsioni di spesa del 

Bilancio di previsione 2022/2024 e rispettano i vincoli legislativi in materia di spesa di 

personale; 

RICHIAMATI: 

 l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, relativo alle funzioni ed ai compiti dei Responsabili degli  

Uffici e dei Servizi; 

 il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s. m. e i.; 

 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s. m. e i.; 

 il D. Lgs. n. 126/2014 e s. m. e i.; 

 il D. Lgs. n. 165/2001; 

 lo Statuto comunale; 

 il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 il vigente regolamento dell’ordinamento degli uffici e dei servizi, 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 
 

1. DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2. DI APPROVARE l’allegato Bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 

1 (uno) posto di "Agente di Polizia Locale”- Categoria C -  Posizione economica C1- A tempo 

pieno e indeterminato; 

3. DI DISPORRE la diffusione e la pubblicazione del bando in conformità a quanto disposto dal 

regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 

Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  MARZOTTO Marco 


